



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PRESIDENTE EPITÁCIO

ESTADO DE SÃO PAULO

PAÇO MUNICIPAL "ERNESTO COSER"

PRAÇA ALMIRANTE TAMANDARÉ, Nº 16-19 – C.N.P.J. 55.293.427/0001-17

FONE: (18) 3281-9777 - CEP: 19470-000

Site: www.presidenteepitacio.sp.gov.br

Secretaria de Administração

Divisão de Licitações

PROCESSO LICITATÓRIO (ADMINISTRATIVO) N.º 015/2018

DISPENSA POR JUSTIFICATIVA N.º 002/2018

ANEXO I

CODIGO	PROCEDIMENTO	FPO	VALOR	VL. TOTAL	
0202010120	DOSAGEM DE ACIDO URICO	130	R\$ 1,85	R\$ 240,50	MC
0202010180	DOSAGEM DE AMILASE	20	R\$ 2,25	R\$ 45,00	MC
0202010201	DOSAGEM DE BILIRRUNA TOTAL E FRAÇÕES	18	R\$ 2,01	R\$ 36,18	MC
0202010210	DOSAGEM DE CALCIO	18	R\$ 1,85	R\$ 33,30	MC
0202010279	DOSAGEM DE COLESTEROL HDL	125	R\$ 3,51	R\$ 438,75	MC
0202010287	DOSAGEM DE COLESTEROL LDL	110	R\$ 3,51	R\$ 386,10	MC
0202010295	DOSAGEM DE COLESTEROL TOTAL	220	R\$ 1,85	R\$ 407,00	MC
0202010317	DOSAGEM DE CREATININA	165	R\$ 1,85	R\$ 305,25	MC
0202010325	DOSAGEM DE CREATINOFOSFOQUINASE (CPK)	2	R\$ 3,68	R\$ 7,36	MC
0202010368	DOSAGEM DE DESIDROGENASE LATICA	1	R\$ 3,68	R\$ 3,68	MC
0202010392	DOSAGEM DE FERRO SERICO	10	R\$ 3,51	R\$ 35,10	MC
0202010422	DOSAGEM DE FOSFATASE ALCALINA	5	R\$ 2,01	R\$ 10,05	MC
0202010430	DOSAGEM DE FOSFORO	5	R\$ 1,85	R\$ 9,25	MC
0202010473	DOSAGEM DE GLOCOSE	400	R\$ 1,85	R\$ 740,00	MC
0202010570	DOSAGEM DE MUCO-PROTEINAS	10	R\$ 2,01	R\$ 20,10	MC
0202010600	DOSAGEM DE POTASSIO	35	R\$ 1,85	R\$ 64,75	MC
0202010627	DOSAGEM DE PROTEINAS TOTAIS E FRACOES	5	R\$ 1,85	R\$ 9,25	MC
0202010635	DOSAGEM DE SODIO	55	R\$ 1,85	R\$ 101,75	MC
0202010643	DOSAGEM DE TRANSAMINASE GLUTAMICO-OXALACETICA (T	55	R\$ 2,01	R\$ 110,55	MC
0202010651	DOSAGEM DE TRANSAMINASE GLUTAMICO-PIRUVICA (TGP)	55	R\$ 2,01	R\$ 110,55	MC
0202010678	DOSAGEM DE TRIGLICERIDEOS	205	R\$ 3,51	R\$ 719,55	MC
0202010694	DOSAGEM DE UREIA	140	R\$ 1,85	R\$ 259,00	MC
0202020029	CONTAGEM DE PLAQUETAS	70	R\$ 2,73	R\$ 191,10	MC
0202020037	CONTAGEM DE RETICULOCITOS	10	R\$ 2,73	R\$ 27,30	MC
0202020070	DETERMINAÇÃO DE TEMPO DE COAGULAÇÃO	30	R\$ 2,73	R\$ 81,90	MC
0202020096	DETERMINAÇÃO DE TEMPO DE SANGRAMENTO - DUKE	30	R\$ 2,73	R\$ 81,90	MC
020202012	DETERMINAÇÃO DE TEMPO DE TROMBINA	1	R\$ 2,85	R\$ 2,85	MC
0202020142	DETERMINAÇÃO DE TEMPO E ATIVIDADE DA PROTOMBINA	20	R\$ 2,73	R\$ 54,60	MC
0202020150	DETERMINAÇÃO DE VELOCIDADE DE HEMOSSEDIMENTAÇÃO	10	R\$ 2,73	R\$ 27,30	MC
0202020363	ERITROGRAMA (ERITROCITOS, HEMOGLOBINA, HEMATOCRIT	5	R\$ 2,73	R\$ 13,65	MC
0202020380	HEMOGRAMA COMPLETO	498	R\$ 4,11	R\$ 2.046,78	MC
0202020495	PROVA DE RETRAÇÃO DO COAGULO	7	R\$ 2,73	R\$ 19,11	MC
020202050	PROVA DO LAÇO	9	R\$ 2,73	R\$ 24,57	MC
0202030075	DETERMINAÇÃO DE FATOR REUMATOIDE	14	R\$ 2,83	R\$ 39,62	MC
0202030202	DOSAGEM DE PROTEINA C REATIVA	14	R\$ 2,83	R\$ 39,62	MC
020203047	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTIESTREPTO	12	R\$ 2,83	R\$ 33,96	MC
0202030768	PESQUISA DE ANTICORPOS IGG ANTITOXIPLASMA	15	R\$ 16,97	R\$ 254,55	MC

“Joa Ribeirinha”

“O pôr do sol mais bonito do Brasil”



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PRESIDENTE EPITÁCIO

ESTADO DE SÃO PAULO

PAÇO MUNICIPAL "ERNESTO COSER"

PRAÇA ALMIRANTE TAMANDARÉ, Nº 16-19 – C.N.P.J. 55.293.427/0001-17

FONE: (18) 3281-9777 - CEP: 19470-000

Site: www.presidenteepitacio.sp.gov.br

Secretaria de Administração

Divisão de Licitações

0202031110	TESTE DE VDRL P/ DETECÇÃO DE SIFILIS	15	R\$ 2,83	R\$ 42,45	MC
0202040127	PESQUISA DE PVPS E CISTOS DE PARASITAS	130	R\$ 1,65	R\$ 214,50	MC
0202050017	ANALISE DE CARACTERES FISICOS, ELEMENTOS E SEDIMENTO	349	R\$ 3,70	R\$ 1.291,30	MC
0202120023	DETERMINAÇÃO DIRETA E RESERVA DE GRUPO ABO	13	R\$ 1,37	R\$ 17,81	MC
020212008	PESQUISA DE FATOR RH (INCLUI D FRAC	14	R\$ 1,37	R\$ 19,18	MC
QUANTIDADE		3055	Valor Total	R\$ 8.617,07	

CODIGO	PROCEDIMENTO	FPO	VALOR	VL. TOTAL	
020401003	RADIOGRAFIA BILATERAL DE ÓRBITAS (P	1	R\$ 8,38	R\$ 8,38	MC
020401005	RADIOGRAFIA DE ARTICULAÇÃO DE TEMPORO-	1	R\$ 8,38	R\$ 8,38	MC
0204010063	RADIOGRAFIA DE CAVUM (LATERAL + HIRTZ)	10	R\$ 6,88	R\$ 68,80	MC
020401007	RADIOGRAFIA DE CRÂNIO (PA + LATERAL	1	R\$ 9,15	R\$ 9,15	MC
0204010080	RADIOGRAFIA DE CRÂNIO (PA + LATERAL)	50	R\$ 7,52	R\$ 376,00	MC
020401011	RADIOGRAFIA DE MAXILAR (PA+ OBLIQU	1	R\$ 7,20	R\$ 7,20	MC
0204010128	RADIOGRAFIA DE OSSOS DA FACE (MN + LATERAL + HIRTZ)	5	R\$ 8,38	R\$ 41,90	MC
0204010144	RADIOGRAFIA DE SEIOS DA FACE (FN +MN + LATERAL + HIRT	8	R\$ 7,32	R\$ 58,56	MC
020401015	RADIOGRAFIA DE SELA TÚRISTICA (PA + L	1	R\$ 7,20	R\$ 7,20	MC
020401018	RADIOGRAFIA PERI-APICAL INTERPROXIM	1	R\$ 1,75	R\$ 1,75	MC
020402003	RADIOGRAFIA DE COLUNA CERVICAL (AP	20	R\$ 8,33	R\$ 166,60	MC
0204020042	RADIOGRAFIA COLUNA CERVICAL (AP+Lat+TO/Flexção)	1	R\$ 8,19	R\$ 8,19	MC
0204020069	RADIOGRAFIA DE COLUNA LOMBO SACRA	20	R\$ 10,96	R\$ 219,20	MC
0204020093	RADIOGRAFIA DE COLUNA TORACICA (AP + LATERAL)	5	R\$ 9,16	R\$ 45,80	MC
0204020107	RADIOGRAFIA DE COLUTA TORACO-LOMBAR	5	R\$ 9,73	R\$ 48,65	MC
0204020123	RADIOGRAFIA DE REGIÃO SACRO-COCCIGEA	1	R\$ 7,80	R\$ 7,80	MC
0204030030	MAMOGRAFIA UNILATERAL	2	R\$ 22,50	R\$ 45,00	MC
0204030072	RADIOGRAFIA DE COSTELAS (POR HEMITORAX)	22	R\$ 8,37	R\$ 184,14	MC
0204030099	RADIOGRAFIA DE ESTERNO	1	R\$ 7,98	R\$ 7,98	MC
020403015	RADIOGRAFIA DE TORAX (PA E PERFIL)	110	R\$ 9,50	R\$ 1.045,00	MC
0204030170	RADIOGRAFIA DE TORAX (PA)	20	R\$ 6,88	R\$ 137,60	MC
0204030188	MAMOGRAFIA BILATERAL PARA RASTREAMENTO	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	MC
0204030188	MAMOGRAFIA BILATERAL PARA RASTREAMENTO	136	R\$ 45,00	R\$ 6.120,00	FAEG/MC
0204040019	RADIOGRAFIA DE ANTEBRACO	25	R\$ 6,42	R\$ 160,50	MC
0204040051	RADIOGRAFIA DE BRACO	15	R\$ 7,77	R\$ 116,55	MC
0204040060	RADIOGRAFIA DE CLAVICULA	10	R\$ 7,40	R\$ 74,00	MC
0204040078	RADIOGRAFIA DE COTOVELO	25	R\$ 5,90	R\$ 147,50	MC
0204040094	RADIOGRAFIA DE MÃO	40	R\$ 6,30	R\$ 252,00	MC
020404010	RADIOGRAFIA DE MÃO E PUNHO (PARA DETE	1	R\$ 6,00	R\$ 6,00	MC
020404011	RADIOGRAFIA DE ESCAPULA/OMBROS (TRES	35	R\$ 7,98	R\$ 279,30	MC
0204040124	RADIOGRAFIA DE PUNHO (AP + LATERAL + OBLIQUA)	40	R\$ 6,91	R\$ 276,40	MC
0204050120	RADIOGRAFIA DE ABDOMEM AGUDO (MINIMO	2	R\$ 15,30	R\$ 30,60	MC
0204050138	RADIOGRAFIA DE ABDOMEN SIMPLES (AP)	25	R\$ 7,17	R\$ 179,25	MC
0204060036	ESCANOMETRIA	1	R\$ 7,77	R\$ 7,77	MC
0204060060	RADIOGRAFIA DE ARTICULAÇÃO COXO-FEMORAL	10	R\$ 7,77	R\$ 77,70	MC
020406007	RADIOGRAFIA DE ARTICULAÇÃO SACRO-IL	1	R\$ 7,77	R\$ 7,77	MC

“Joa Ribeirinha”

“O pôr do sol mais bonito do Brasil”



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PRESIDENTE EPITÁCIO

ESTADO DE SÃO PAULO

PAÇO MUNICIPAL "ERNESTO COSER"

PRAÇA ALMIRANTE TAMANDARÉ, Nº 16-19 – C.N.P.J. 55.293.427/0001-17

FONE: (18) 3281-9777 - CEP: 19470-000

Site: www.presidenteepitacio.sp.gov.br

Secretaria de Administração

Divisão de Licitações

0204060087	RADIOGRAFIA DE ARTICULAÇÃO TIBO-TARSICA	40	R\$ 6,50	R\$ 260,00	MC
0204060095	RADIOGRAFIA DE BACIA	15	R\$ 7,77	R\$ 116,55	MC
0204060109	RADIOGRAFIA DE CALCANEIO	4	R\$ 6,50	R\$ 26,00	MC
0204060117	RADIOGRAFIA DE COXA	15	R\$ 8,94	R\$ 134,10	MC
0204060125	RADIOGRAFIA DE JOELHO (AP + LATERAL)	40	R\$ 6,78	R\$ 271,20	MC
0204060150	RADIOGRAFIA DE PÉ / DEDOS DO PÉ	55	R\$ 6,78	R\$ 372,90	MC
0204060168	RADIOGRAFIA DE PERNA	20	R\$ 8,94	R\$ 178,80	MC
	QUANTIDADE	891	Valor Total	R\$ 13.848,17	

CODIGO	PROCEDIMENTO	FPO	VALOR	VL. TOTAL	
0205020046	ULTRA-SONOGRAFIA DE ABDOMEN TOTAL	10	R\$ 37,95	R\$ 379,50	MC
0205020054	ULTRA-SONOGRAFIA DE APARELHO URINARIO	10	R\$ 24,20	R\$ 242,00	MC
0205020062	ULTRA-SONOGRAFIA DE ARTICULAÇÃO	2	R\$ 24,20	R\$ 48,40	MC
0205020070	ULTRA-SONOGRAFIA DE BOLSA ESTOTAL	1	R\$ 24,20	R\$ 24,20	MC
0205020097	ULTRA SONOGRAFIA MAMARIA BILATERAL	5	R\$ 24,20	R\$ 121,00	MC
0205020100	ULTRA-SONOGRAFIA DE PROSTATA (VIA ABDOMINAL)	3	R\$ 24,20	R\$ 72,60	MC
0205020127	ULTR-SONOGRAFIA DE TIREOIDE	1	R\$ 24,20	R\$ 24,20	MC
0205020143	ULTRA-SONOGRAFIA OBSTETRICA	24	R\$ 24,20	R\$ 580,80	MC
0205020160	ULTRA-SONOGRAFIA PELVICA (GINECOLOGIA)	2	R\$ 24,40	R\$ 48,40	MC
0205020186	ULTRA-SONOGRAFIA TRANSVAGINAL	6	R\$ 24,40	R\$ 145,20	MC
	QUANTIDADE	64	Valor Total	R\$ 1.686,30	

CODIGO	PROCEDIMENTO	FPO	VALOR	VL. TOTAL	
0206010010	TOMOGRFIA COMPUTADORIZADA DE COLUNA VERDICAL C/	1	R\$ 86,76	R\$ 86,76	AC
0206010028	TOMOGRFIA COMPUTADORIZADA DE COLUNA LOMBO-SA	1	R\$ 101,10	R\$ 101,10	AC
0206010036	TOMOGRFIA COMPUTADORIZADA DE COLUNA TORACICA C	2	R\$ 86,76	R\$ 173,52	AC
020601004	TOMOGRFIA COMPUTADORIZADA DE FACE	1	R\$ 86,76	R\$ 86,75	AC
0206010079	TOMOGRFIA COMPUTADORIZADA DO CRÂNIO	15	R\$ 97,44	R\$ 1.461,60	AC
0206020031	TOMOGRFIA COMPUTADORIZADA DE TORAX	1	R\$ 136,41	R\$ 136,41	AC
0206030010	TOMOGRFIA COMPUTADORIZADA DE ABDOMEN	1	R\$ 138,63	R\$ 138,63	AC
020603002	TOMOGRFIA COMPUTADORIZADA DE ARTIC	1	R\$ 86,75	R\$ 86,75	AC
0206030037	TOMOGRFIA COMPUTADORIZADA DE PELE / BACIA	1	R\$ 138,63	R\$ 138,63	AC
	QUANTIDADE	24	Valor Total	R\$ 2.410,15	

CODIGO	PROCEDIMENTO	FPO	VALOR	VL. TOTAL	
0211020036	ELETROCARDIOGRAMA	90	R\$ 5,15	R\$ 463,50	MC
0211020052	MONITOR AMBULATORIAL DE PRESSÃO ARTERIAL	19	R\$ 10,07	R\$ 191,33	MC
	QUANTIDADE	109	Valor Total	R\$ 654,83	

CODIGO	PROCEDIMENTO	FPO	VALOR	VL. TOTAL	
0301010048	CONSULTA DE PROFISSIONAL DE NIVEL SUPERIOR NA ATENÇ	400	R\$ 6,30	R\$ 2.520,00	MC

"Joia Ribeirinha"
"O pôr do sol mais bonito do Brasil"



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PRESIDENTE EPITÁCIO

ESTADO DE SÃO PAULO

PAÇO MUNICIPAL "ERNESTO COSER"

PRAÇA ALMIRANTE TAMANDARÉ, Nº 16-19 – C.N.P.J. 55.293.427/0001-17

FONE: (18) 3281-9777 - CEP: 19470-000

Site: www.presidenteepitacio.sp.gov.br

Secretaria de Administração

Divisão de Licitações

0301010072	CONSULTA MEDICA EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA	501	R\$ 10,00	R\$ 5.010,00	MC
0301060029	ATENDIMENTO DE URGENCIA C/ OBSERVAÇÃO ATÉ 24 HORA	1000	R\$ 12,47	R\$ 12.470,00	MC
030106006	ATENDIMENTO DE URGENCIA EM ATENÇÃO	5751	R\$ 11,00	R\$ 63.261,00	MC
0301060096	ATENDIMENTO MEDICO EM UNIDADE DE PRONTO ATENDIM	1	R\$ 11,00	R\$ 11,00	MC
0301060100	ATENDIMENTO ORTOPEDICO COM IMOBILIZAÇÃO PROVISO	80	R\$ 13,00	R\$ 1.040,00	MC
	QUANTIDADE	7733	Valor Total	R\$ 84.312,00	

CODIGO	PROCEDIMENTO	FPO	VALOR	VL. TOTAL	
0302040021	ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO EM PACIENTE COM TRAN	45	R\$ 4,67	R\$ 210,15	MC
0302040056	ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO NAS DI	5	R\$ 4,67	R\$ 23,35	MC
030205001	ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO EM PACIEN	317	R\$ 6,35	R\$ 2.012,95	MC
0302050027	ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO NAS ALTERAÇÕES MOTO	1180	R\$ 4,67	R\$ 5.510,60	MC
030206001	ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO EM PAC	270	R\$ 4,67	R\$ 1.260,90	MC
	QUANTIDADE	1817	Valor Total	R\$ 9.017,95	

CODIGO	PROCEDIMENTO	FPO	VALOR	VL. TOTAL	
0303090030	INFILTRAÇÃO DE SUBSTANCIAS EM CAVIDADE SINOVIAL (ART	1	R\$ 5,63	R\$ 5,63	MC
0303090073	REVISÃO C/ TROCA DE APARELHO GESSADO EM MEMBRO IN	20	R\$ 25,31	R\$ 506,20	MC
0303090090	REVISÃO C/ TROCA DE APARELHO GESSADO EM MEMBRO SU	40	R\$ 22,21	R\$ 888,40	MC
030309012	TRATAMENTO CONSERVADOR DE FRATURA	5	R\$ 36,59	R\$ 182,95	MC
030309015	TRATAMENTO CONSERVADOR DE FRATURA D	10	R\$ 40,68	R\$ 406,80	MC
0303090200	TRATAMENTO CONSERVADOR DE FRATURA EM MEMBRO INF	5	R\$ 41,93	R\$ 209,65	MC
030309022	TRATAMENTO CONSERVADOR DE FRATURA E	1	R\$ 41,63	R\$ 41,63	MC
	QUANTIDADE	82	Valor Total	R\$ 2.241,26	

CODIGO	PROCEDIMENTO	FPO	VALOR	VL. TOTAL	
0401010058	ECISÃO DE LESÃO E/OU SUTRA DE FERIMENTO DA PELE NA	2	R\$ 23,16	R\$ 46,32	MC
0401010074	EXERSE DE TUMOR DE PELE E ANEXOS / CISTO SEBACEO / LI	15	R\$ 12,46	R\$ 186,90	MC
0401010112	RETIRADA DE CORPO ESTRANHO SUBCUTAN	5	R\$ 11,84	R\$ 59,20	MC
	QUANTIDADE	20	Valor Total	R\$ 292,42	

CODIGO	PROCEDIMENTO	FPO	VALOR	VL. TOTAL	
0404010318	RETIRADA DE CORPO ESTRANHO DE OUVID	1	R\$ 26,42	R\$ 26,42	MC
	QUANTIDADE	1	Valor Total	R\$ 26,42	

CODIGO	PROCEDIMENTO	FPO	VALOR	VL. TOTAL	
040802016	REDUÇÃO INCRUENTA DE FRATURA/LESA	2	R\$ 41,10	R\$ 82,20	MC
040802019	REDUÇÃO INCRUENTA DE FRATURA DA DIA	2	R\$ 37,88	R\$ 75,76	MC
040805026	REDUÇÃO INCRUENTA DE LUXAÇÃO/FRAT	2	R\$ 42,59	R\$ 85,18	MC
0408060352	RETIRADA DE FIO OU PINO INTRA-OSSEO	2	R\$ 28,42	R\$ 56,84	MC

"Joia Ribeirinha"
"O pôr do sol mais bonito do Brasil"



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PRESIDENTE EPITÁCIO

ESTADO DE SÃO PAULO

PAÇO MUNICIPAL "ERNESTO COSER"

PRAÇA ALMIRANTE TAMANDARÉ, Nº 16-19 – C.N.P.J. 55.293.427/0001-17

FONE: (18) 3281-9777 - CEP: 19470-000

Site: www.presidenteepitacio.sp.gov.br

Secretaria de Administração

Divisão de Licitações

040806042	REVISÃO CIRURGICA DE COTO DE AMPUTA	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	MC
	QUANTIDADE	10	Valor Total	R\$ 339,98	

CODIGO	PROCEDIMENTO	FPO	VALOR	VL. TOTAL	
0409010359	PUNIÇÃO / ASPIRAÇÃO DE BEXIGA	4	R\$ 12,97	R\$ 51,88	MC
040906009	EXPRESE DE POLIPO DE ÚTERO	1	R\$ 22,62	R\$ 22,62	MC
	QUANTIDADE	5	Valor Total	R\$ 74,50	

CODIGO	PROCEDIMENTO	FPO	VALOR	VL. TOTAL	
041001001	DRENAGEM DE ABSCESSO DE MAMA	1	R\$ 20,74	R\$ 20,71	MC
	QUANTIDADE	1	Valor Total	R\$ 20,71	

CODIGO	PROCEDIMENTO	FPO	VALOR	VL. TOTAL	
0417010060	SEDAÇÃO	5	R\$ 15,15	R\$ 75,75	MC
	QUANTIDADE	5	Valor Total	R\$ 75,75	

TOTAL GERAL	13.819	R\$123.617,51	
--------------------	---------------	----------------------	--

MC	R\$ 115.087,39
AC	R\$ 2.410,15
FAEC	R\$ 6.120,00
TOTAL	R\$ 123.617,54
MAC	R\$ 117.497,54

Presidente Epitácio-SP, 13 de Março de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PRESIDENTE EPITÁCIO
MIQUÉIAS ALVES DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
Contratante

IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE PRESIDENTE EPITÁCIO
FRANCISCO FEITOSA NASCIMENTO
PROVEDOR
Contratada

TESTEMUNHAS:

BRUNO CÉSAR DOS SANTOS RAMOS
RG: 42.823.456-2 – SSP/SP
CPF: 324.490.558-78

ANA PAULA DA MOTA SOUZA
RG: 28.540.397-7 - SSP/SP
CPF: 273.338.568-28

“Joia Ribeirinha”
“O pôr do sol mais bonito do Brasil”